



MODTAGET

7 OKT 2004

11.05

Dato
J.nr.

: 07 OKT. 2004
: 409-82

Folketingets Trafikudvalg
Christiansborg
1240 København K

Rapport om Danmarks Vej- og Bromuseum

- ./ Til udvalgets orientering fremsendes vedlagt "Rapport fra arbejdsgruppen vedrørende etablering af Danmarks Vej- og Bromuseum". Rapporten vedlægges i 40 eksemplarer. Rapporten kan tillige ses på Trafikministeriets hjemmeside www.trm.dk.

Etableringen af Danmarks Vej- og Bromuseum, der har til formål at formidle viden om veje og broers kulturhistoriske betydning indgår i Trafikaf-talen af 5. november 2003. Arbejdsgruppen blev nedsat efter vedtagelsen af Finanslov 2004 for at rådgive og assistere Trafikministeriet i arbejdet med at etablere et vej- og bromuseum. Arbejdsgruppen har haft deltagelse fra Dansk Industri, Dansk Vejhistorisk Selskab, Foreningen til oprettelse af Danmarks Vej- og Bromuseum, Kulturarvsstyrelsen, Vejdirektoratet og Trafikministeriet.


I september måned har jeg drøftet arbejdsgruppens rapport med forligspartierne. Drøftelserne med forligspartierne har bl.a. omfattet spørgsmålet om fastlæggelse af det faglige grundlag for museet, og der er i den forbindelse enighed om at der i museets virksomhed skal lægges vægt på følgende hovedtemaer: Udviklingen i vej- og brobygningsteknik, udviklingen i vejsystemet, vejsektorens historie og vejenes kulturhistoriske og samfundsmæssige betydning. Inden for dette felt skal museet indsamle, registrere, bevare, forske i og formidle genstande med relation til vej- og brobygningens historie i Danmark.

Forligspartierne er i den forbindelse enige om, at Danmarks Vej- og Bromuseum skal udvikles, så der i et samarbejde med andre danske museer kan etableres en bred kulturhistorisk belysning af den danske transporthistorie omfattende alle transportformer, herunder vej-, bane- og søtransport. Tilsvarende er der enighed om, at der i forbindelse med lokaliseringen skal sikres sammenhæng til andre områder.

Forligspartierne er på den baggrund enige om, at søge Danmarks Vej- og Bromuseum etableret i tilknytning til Andelslandsbyen Nyvang ved Holbæk.

Trafikministeriet har igangsat det videre arbejde med etableringen af Danmarks Vej- og Bromuseum, herunder nedsættelse af en bestyrelse. Jeg vil løbende holde udvalget orienteret om det videre arbejde.

Med venlig hilsen



Flemming Hansen